227, Kınalı-zade Hasan Çelebi, 1989, I, 283). Bursalı Harîmî'nin Türkçe divanı vardır. (Kâtib Çelebi, 1941, I, 785). **4.** Kütahya'da alay beyi olan Rahimî Bey'in oğlu İbrâhim Harîmî Bey ise, on altıncı asrın ikinci yarısında yaşamış şairlerden biridir. Bağdatlı Ahdî'nin bildirdiğine göre, 983/1575 senesinde padişahın emriyle Bağdat'a giden Harîmî Bey, oradaki velilerin kabirlerini ziyaret ettiğinde her biri için bir gazel nazmetmiş; bu sırada Kerbelâ şehidi Hz. Hüseyin hakkında da bir şiir yazmıştır.(Ahdî, *Gülşen-i Şuarâ*, Millet Ktp. A.Emirî, Tarih 774). **5.** Merzifonlu Harîmî (ö.1066/1656).

İşaret ettiğimiz kaydın, tercüme tarihi mi, yoksa istinsah tarihi mi olduğu belli değilse de şairin yaşadığı asırla önceki eserinin telif zamanı konusunda bir fikir verdiği söylenebilir. Eğer bu, telif tarihi ise, o takdirde eserin 1066/1656 yılında vefat eden Merzifonlu Harîmî (veya kaynaklarımızda adı geçmeyen bir başka Harîmî) tarafından meydana getirildiğine ihtimal verilebilir.

Hz. Ali'nin kırk sözünü nazmen tercüme eden Harîmî'nin, Bağdat'a gittiği ve Kerbelâ şehitleri hakkında şiirler yazdığı bilinen İbrâhim Harîmî Bey

olması mümkün görülebilirse de onun tezkirelerde tanıtılan aynı mahlaslı şairlerden başka biri olması da ihtimal dahilindedir: Meselâ, Ömer bin Mezîd'in 840/1437 yılında meydana getirdiği nazireler mecmuasında mevcut iki gazelinden on beşinci asırda "Harîmî" mahlasını kullanan bir şairin yaşadığı anlaşılıyor. (Ömer bin Mezîd, 1982, s.175, 231). Yine "Türbe Şeyhi" Ali Dede Bosnevî (ö.1007/1598) de -"çarh" redifli kasidesi (Staatsbibliothek Berlin, Ms.or.quart 1988, vr.479b-480a) ile İbn Sînâ (ö.428/1037)'nin meşhur *Kasîde-i Rûhâniyye*'sine ait Türkçe tercümesi (*Tercüme-i Kasîde-i Rûhâniyye*, Nuruosmaniye Ktp. 4024, 40b) gibi bazı manzumelerinden öğrendiğimize göre-şiirlerinde "Harîmî" mahlasını kullanmış olan şairlerimizden biridir. Bosnalı Ali Dede, on altıncı asrın ikinci yarısında yaşamış; çeşitli ilimlere dair eserleri mevcut, âlim mutasavvıflıydı.(Nev'î-zâde Atâullah, 1268/1852, s.466; Kâtib Çelebi,1286/1869, I, 122; Bursalı Mehmed Tâhir, 1333/1915, I, 115-116).

"Acaba Harîmî'nin başka eseri veya eserleri var mı? Varsa, bu eser(ler)de onun hüviyetini tespit etmemize imkân verecek bir delil bulunabilir mi?" sorularından hareketle, elimizde mevcut biyografik ve bibliyografik kaynakları, kütüphane kataloglarını gözden geçirdik.

Çünkü Kahire'den suretini getirtip okuduğumuz tercümede, anılan eserin Bursalı Harîmî'ye ait, Bursalı Harîmî'nin de Sultan II. Selim devri şairlerinden olduğunu gösteren her hangi bir kayıt bulamadık. Harîmî'nin Sultan II. Selim devri şairlerinden olduğu konusundaki yanlışın sebebi, tahminimize göre, *Kâmusü'l-a'lâm* yazarı (Ş. Sâmî, 1308/1891, III, 1938) ve *Sicill-i Osmânî* sahibinin (Mehmed Süreyyâ, 1311/1893, II, 110) verdiği hatalı bilgidir. Latîfî, (Latîfî, 2000, s. 227) ve Riyâzî (*Riyâzu's-suarâ*, Millet Ktp. A. Emirî, Tarih, 765, vr. 49a) tezkireleriyle *Keşfü'z-zunûn* gibi elimizde mevcut on altıncı ve on yedinci asır biyografik, bibliyografik kaynaklarına dayanarak şunu söyleyebiliriz ki, Bursalı Harîmî, Sultan II.

Ali'nin *Nesrî'l-leâli*'den seçilmiş kırk vecizesinin “fâilâtün fâilâtün fâilün” kalıbıyla, ikişer beyit hâlinde tercümesinden meydana gelmektedir. Bilindiği gibi, “*Nesrî'l-leâli*”, Hz. Ali'ye ait 250-300 civarındaki Arapça cümleyi harf sırasına göre içine alan meşhur bir derlemenin adıdır. Ebû Aliyy Tabersî (ö.548/1153) tarafından hazırlandığı söylenen (Muhsin el-Emîn, 1406/1986, I, 539) bu eser, Türk Edebiyatı'nda da çok rağbet görmüş ve Kâsım (tercüme tarihi: 824/1421?), Hâfız (825/1422), Ali Şir Nevâî (890/1485), Mâtemî (911/1505?), Latîfî (Tahminen 929-30/1524-25 yıllarından önce), Rihletî (Sultan III. Murad zamanı: 982-1003/1574-1595), Dânişî (1052/1643) gibi şairlerce dilimize defalarca tercüme edilmiştir.

Sözlerine besmeleyle başlayan şair, Allah'a hamd, Hz. Peygamber'e salâvat mahiyetindeki beyitlerden sonra, kalem dalgıcının şiir denizine daldığını ve bu deryadan nazım ipliğine dizmek için inciler aldığını anlatıyor.

bs., Ankara.
- BROCKELMANN, Carl, (1902), **Geschichte der Arabischen Litteratur**, 2. band, Berlin.
- BROCKELMANN, Carl, (1937), **Geschichte der Arabischen Litteratur, Supplementband I**, Leiden.
- BURSALI MEHMED TÂHİR BİN RİF'AT, (1325/1909), **Ahlâk Kitaplarımız**, İstanbul.
- BURSALI MEHMED TÂHİR, (1318/1901-02), **Meşâyih-i Osmâniyyeden Sekiz Zâtın Terâcim-i Ahvâli**, İstanbul.
- BURSALI MEHMED TÂHİR, (1333-42/1915-1923), **Osmanlı Müellifleri**, I-III, İstanbul.
- EDİRNELİ SEHÎ, (1325/1907), **Tezkire-i Sehî**, (nşr. Mehmed Şükrü), İstanbul.
- EMECEN, Feridun, (2002), “Korkut, Şehzade”, **Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi**, Ankara, XXVI, 205-207.
- İNEHÂNZÂDE MEHMET NÂİL, (1949), **Tuhfe-i Nâilî**, I-II, Divan Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri.
- İPEKTEN, Doç. Dr. Halûk, v. dğr., (1988), **Tezkirelere Göre Divan Edebiyatı İsimler Sözlüğü**, Ankara.
- İSMÂİL BELİĞ, Bursalı, (1302/1885), **Güldeste-i Riyâz-ı İrfân ve Vefeyât-ı Dânişverân-ı Nâdiredân**, Hudâvendigâr Vilâyeti Matbaası.
- (Tıpkıbasım: nşr. Prof. Dr. Abdülkerim Abdulkadiroğlu, Ankara 1998).
- KAFZÂDE FÂİZÎ, **Zübdetü'l-eş'âr**, Millet Ktp. A. Emîrî, Tarih, nr. 1325.
- KÂTİB ÇELEBÎ, (1286-87/1869-70), **Fezleke-i Târîh**, I-II, İstanbul.
- KÂTİB ÇELEBÎ, (1360-62/1941-43), **Keşfü'z-zunûn 'an esâmi'l-kütüb ve'l-fünûn**, (nşr. Kilisli Muallim Rifat- Şerefeddin Yaltkaya), I-II, İstanbul.
- KINALIZADE HASAN ÇELEBÎ, (1989), **Tezkiretü's-şuarâ**, I-II, (nşr. Dr. İbrahim Kutluk), Ankara.
- LATİFÎ, (2000), **Tezkiretü's-şuarâ ve Tabsiratü'n-nuzamâ**, (haz. Yrd. Doç. Dr. Rıdvan Canım), Ankara.
- LEVEND, Ağâh Sırrı, (1964), “Ümmet Çağında Ahlâk Kitaplarımız”, **Türk Dili Araştırmaları Yıllığı, Belleten 1963**, Ankara.
- MEHMED SÜREYYÂ, (1308-15/1891-98), **Sicill-i Osmanî yahud Tezkire-i Meşâhîr-i Osmâniyye**, I-IV, İstanbul.
- MEHMED TEVFİK, (1290/1873), **Kâfile-i Şuarâ**, İstanbul.
- Mısır Millî Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Kataloğu**, I-V, 1987-1992.
- MUHAMMED BİN MUHAMMED ELHANCÎ EL-BOSNEVÎ, (1349/1930-31), **el-Cevherü'l-esnâ fi terâcimi ulemâ ve şuarâ'i Bosna**, Kahire.
- MUHAMMED EMİN EL-MUHİBBÎ, (1284/1868), **Hulâsatü'l-eser fi (terâcimi) a'yâni'l-karni'l-hâdî 'aşer**, (nşr. Mustafa Vehbî), Kahire, I-IV.
- MUHSİN EL-EMİN, (1406/1986), **A'yânü's-Şî'a**, Beyrut.

- MÜSTAKİMZÂDE SÜLEYMAN SÂDEDDİN, **Mecelletü'n-nisâb fi'n-niseb ve'l-kunâ ve'l-elkâb**, Süleymaniye Ktp. Hâlet Ef. nr. 628.
- MÜSTAKİMZÂDE SÜLEYMAN SÂDEDDİN, (1928), **Tuhfe-i Hattâtîn**, (nşr. İbnülemin Mahmud Kemal), İstanbul.
- NEV'Î-ZÂDE ATÂULLAH (ATÂÎ), (1268/1852), **Hadâ'iku'l-Hakâ'ik fi Tekmileti's-Şakâ'ik**, İstanbul.
- ÖMER BİN MEZÎD, (1982), **Mecmû'atü'n-nezâ'ir**, (haz. Doç. Dr. Mustafa Canpolat), Ankara.
- PEÇEVÎ İBRÂHİM, (1281-83/1865-66), **Târîh-i Peçevî**, I-II, İstanbul.
- PERTSCH, Dr. Wilhelm, (1878), **Die Arabischen Handschriften der Herzoglichen Bibliothek zu Gotha**, Gotha. Friedr. Andr. Perthes.
- RIZA TEVFİK, (2001), **Rıza Tevfik'in Tekke ve Halk Edebiyatı İle İlgili Makaleleri**, (haz. Doç. Dr. Abdullah Uçman), İstanbul.
- RİYÂZÎ, **Riyâzu's-suarâ**, Millet Ktp. A.Emîrî Tarih, nr.765.
- SAFÂYÎ, **Nuhbetü'l-âsâr min fevâ'idü'l-eş'âr**, Süleymaniye Ktp.Veliyüddin Efendi, nr. 2585.
- SERKÎS, Yûsuf Elyân, (1928-30), **Mu'cemü'l-matbû'âtü'l-'Arabiyye ve'l-mu'arreb**, I-II, Kahire.
- ŞEMSEDDİN SÂMÎ, (1306-16/1888-99), **Kâmüsü'l-a'lâm**, I-VI, İstanbul.
- ŞEYHÎ MEHMED EFENDÎ, (1989), **Vekâyiü'l-fuzalâ**, (nşr. Abdülkadir Özcan) III-IV, İstanbul.
- ZİYÂ PAŞA, (1291-92/1874-75), **Harâbât**, I-III, İstanbul.